 interfaceforce e.K. • Schwaighofstr. 29a • 83684 Tegernsee • GERMANY • T: +49.8022 271 667 • www.interfaceforce.de • info@interfaceforce.de
Änderungen vorbehalten. Alle Angaben beschreiben unsere Produkte in allgemeiner Form. Sie stellen keine Beschaffenheits- oder Haltbarkeitsgarantie im Sinne §443 BGB dar und begründen keine Haftung.
DE/EN – 08 / 2025
ANALOG-AUSWERTUNG (mA- oder V-Ausgangssignal)
[analog evaluation (mA- or V-output]
DIGITAL-AUSWERTUNG (USB / BlueDAQ oder andere digitale Schnittstelle)
[digital evaluation (USB / BlueDAQ or other digital interface]
Unsere 3-Achsen-Kraftmessdosen der Serie IFF3A & IFF3AA messen gleichzeitig Kräfte in drei zueinander senkrechten Achsen: X, Y und

Beschreibung [description]
 interfaceforce e.K. • Schwaighofstr. 29a • 83684 Tegernsee • GERMANY • T: +49.8022 271 667 • www.interfaceforce.de • info@interfaceforce.de
Änderungen vorbehalten. Alle Angaben beschreiben unsere Produkte in allgemeiner Form. Sie stellen keine Beschaffenheits- oder Haltbarkeitsgarantie im Sinne §443 BGB dar und begründen keine Haftung.
DE/EN – 08 / 2025
Typ
[type]
Fx Fy Fz Abmessungen in mm
[dimensions in mm]
Material Elektrische Ausführung
[electrical versions]
IF3A35 0,5 N 0,5 N 0,5 N Ø35 x 28 Aluminium-Legierung
[aluminium alloy]
3m Kabel
[3m cable] 2 N 2 N 2 N
10 N 10 N 10 N
IFF3A40 2 N 2 N 2 N 40 x 40 x 20 Aluminium-Legierung
[aluminium alloy]
3m Kabel
[3m cable] 10 N 10 N 10 N
20 N 20 N 20 N
50 N 50 N 50 N
IFF3A60A
10 N 10 N 10 N 60 x 60 x 25 Aluminium-Legierung
[aluminium alloy]
3m Kabel
[3m cable] 20 N 20 N 20 N
50 N 50 N 50 N
100 N 100 N 100 N
200 N 200 N 200 N Edelstahl [stainless steel]
500 N 500 N 500 N
IFF3A120 50 N 50 N 50 N 120 x 120 x 50 Aluminium-Legierung
[aluminium alloy]
3m Kabel
[3m cable] 100 N 100 N 100 N
200 N 200 N 200 N
500 N 500 N 500 N
1 kN 1 kN 1 kN
1 kN 1 kN 1 kN Edelstahl [stainless steel]
2 kN 2 kN 2 kN
5 kN 5 kN 5 kN
IFF3A160 2 kN 2 kN 2 kN 160 x 160 x 66 Werkzeugstahl, vernickelt
[tool steel, nickel-plated]
5m Kabel
[5m cable] 5 kN  5 kN 5 kN
10 kN 10 kN 10 kN
20 kN 20 kN 20 kN
50 kN 50 kN 50 kN
IFF3A300 50 kN 50 kN 50 kN 300 x 300 x 100 Werkzeugstahl, vernickelt
[tool steel, nickel-plated]
M23 Stecker (inkl. Gegen-
stecker und 5m Kabel)
M23 connector (incl. mating
connector and 5m cable)]
100 kN 100 kN 100 kN
200 kN 200 kN 200 kN
IFF3A400 500 kN 500 kN 500 kN 400 x 400 x 100 Werkzeugstahl, vernickelt
[tool steel, nickel-plated]
M23 Stecker (inkl. Gegen-
stecker und 5m Kabel)
M23 connector (incl. mating c
and 5m cable)]
IFF3AA100 2 kN 2 kN 10 kN Ø100 x 72 Stahl [steel] M12 Stecker
[M12 connector] 5 kN 5 kN 20 kN
10 kN 10 kN 30 kN
20 kN 20 kN 60 kN
IFF3AA125 50 N 50 N 100 N Ø125 x 90 Stahl [steel] M12 Stecker
[M12 connector] 40 N 40 N 120 N
IFF3AA155 50 kN 50 kN 200 kN Ø155 x 105 Stahl [steel] M12 Stecker
[M12 connector] 100 kN 100 kN 300 kN
IFF3AA225 150 kN 150 kN 400 kN Ø255 x 150 Edelstahl [steinless steel] M12
[M12 connector] 200 kN 200 kN 800 kN
250 kN 250 kN 1000 kN